UBND  HUYỆN  HÓC MÔN
TRƯỜNG MẦM NON BÉ NGOAN 1

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 183/KH-MNBN1
	Hóc Môn, ngày 27 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thực hiện mục tiêu Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 2022

Thực hiện theo Điều lệ trường mầm non quy định nhiệm vụ tham gia công tác phổ cập giáo dục tại địa phương;
Thực hiện kế hoạch số 1828/KH-BCĐ ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về việc thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và tham gia cập nhật dữ liệu và phiếu điều tra năm 2020;

Thực hiện kế hoạch số 1532/KH-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về kế hoạch thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020 trên địa bàn huyện Hóc Môn;
Thực hiện kế hoạch số 178/KH-MNBN1 ngày 26 tháng 9 năm 2022 và tình hình thực tế. Trường Mầm non Bé Ngoan 1 xây dựng kế hoạch Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi như sau:

I. MỤC TIÊU
1. Mục tiêu chung:

Nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em theo hướng đạt chuẩn chất lượng giáo dục mần non; củng cố, duy trì và nâng cao phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, chuẩn bị tốt cho trẻ vào học lớp một, phát triển giáo dục mầm non cho trẻ em dưới 5 tuổi.

2. Mục tiêu cụ thể:

Nhà trường đảm bảo cơ sở vật chất đầy đủ điều kiện phòng lớp, trang thiết bị dạy học cho trẻ.
Nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi.

Huy động trẻ em 5 tuổi tại Thị trấn Hóc Môn ra lớp tỷ lệ 100%.
II. Trình độ đội ngũ giáo viên đạt chuẩn theo quy định.

III. CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
Nhà trường thành lập Ban công tác chỉ đạo phổ cập giáo dục mầm non.
Xây dựng và triển khai kế hoạch Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi trong hội đồng sư phạm.
Thực hiện phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi theo phân công, xây dựng xã hội học tập theo quy định.
Tham mưu với chính quyền địa phương, phòng Giáo dục và Đào tạo trong thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục.
Triển khai, quán triệt kế hoạch số 1828/KH-BCĐ ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn về việc thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ và tham gia cập nhật dữ liệu và phiếu điều tra năm 2020 đến cán bộ, giáo viên, nhân viên.
Đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh nhận thức sâu sắc về mục đích, ý nghĩa và tác dụng của việc thực hiện mục tiêu Phổ cập giáo dục mầm non trẻ 5 tuổi.
Phân công nhiệm vụ cho thành viên hỗ trợ cập nhật phiếu điều tra năm 2022, tạo điều kiện cho giáo viên, nhân viên thực hiện công tác phổ cập.
Trên đây là kế hoạch thực hiện mục tiêu Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi năm 2022 của trường Mầm non Bé Ngoan 1./.

	  Nơi nhận:
 - Phòng GD&ĐT

 - Lưu: VT./.
	                HIỆU TRƯỞNG
              Nguyễn Thị Kim Sa